NETZNUTZUNGSTARIFE DER ENGADINER KRAFTWERKE AG
fur Netzbetreiber und Endverbraucher mit Anschluss am Netz der EKW

Preise giiltig vom 01.01.2024 - 31.12.2024

Netzbetreiber
Netzanschluss an NE3

GRUNDPREIS

LEISTUNGSPREIS

ARBEITSPREIS

Netzbetreiber
Netzanschluss an NE5

GRUNDPREIS

LEISTUNGSPREIS

ARBEITSPREIS

Endverbraucher a. Bauzone
Netzanschluss an NE7

GRUNDPREIS

ARBEITSPREIS

CHF / Monat / Anschluss
CHF / KW / Monat

Rp. / kWh

CHF / Monat / Anschluss
CHF / KW / Monat

Rp. / kWh

CHF / Monat / Anschluss

Rp. / kWh

(Alle Preise exkl. 8.1% MWST)

7'500.00
10.00

2.00

2'800.00
11.20

2.70

20.00

17.20

Diese Tarife gelten nur fur nachliegende Netzbetreiber und einzelne Endverbraucher ausserhalb der
Bauzone mit Direktanschluss an das EKW-Netz. Die Tarife flr grundversorgte Kunden in den
Gemeinden S-chanf, Zernez, Scuol, Valsot, Samnaun und Val Mustair werden von den fur das jeweilige
Netzgebiet verantwortlichen lokalen Netzbetreibern veroffentlicht.




