NETZNUTZUNGSTARIFE DER ENGADINER KRAFTWERKE AG für Netzbetreiber und Endverbraucher mit Anschluss am Netz der EKW

Preise gültig vom 01.01.2024 - 31.12.2024

(Alle Preise exkl. 8.1% MWST)

Netzbetreibei	•
Netzanschluss an	NE3

GRUNDPREIS	CHF / Monat / Anschluss	7'500.00
LEISTUNGSPREIS	CHF / kW / Monat	10.00
ARBEITSPREIS	Rp. / kWh	2.00

Netzbetreiber Netzanschluss an NE5

GRUNDPREIS	CHF / Monat / Anschluss	2'800.00
LEISTUNGSPREIS	CHF / kW / Monat	11.20
ARBEITSPREIS	Rp. / kWh	2.70

Endverbraucher a. Bauzone Netzanschluss an NE7

GRUNDPREIS	CHF / Monat / Anschluss	20.00
ARBEITSPREIS	Rp. / kWh	17.20

Diese Tarife gelten nur für nachliegende Netzbetreiber und einzelne Endverbraucher ausserhalb der Bauzone mit Direktanschluss an das EKW-Netz. Die Tarife für grundversorgte Kunden in den Gemeinden S-chanf, Zernez, Scuol, Valsot, Samnaun und Val Müstair werden von den für das jeweilige Netzgebiet verantwortlichen lokalen Netzbetreibern veröffentlicht.